
PREFEI URA DE 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo • Administração 

DECRETO Nº 6.397, DE 13 DE SETEMBRO DE 2.013. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6°, da Lei nº 5714, de 13 de 
dezembro de 2.012. 

DECRETA 

Art.1°- Fica aberto no Orçamento Programa anual do Município de Assis, um Crédito 
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 de 17 
de março de 1.964, no valor de R$ 2.480.489,40 (dois milhões quatrocentos e 
oitenta mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos) observando as 
classificações institucionais econômicas e funcionais programáticas, abaixo 
relacionadas: 
2 
2.3 
2.3.1 
412.200.032.070 
(843) 339039 

2.4 
2.4.1 
412.300.162.001 
(12'17) 339039 
2.4.3 
412.900.632.056 
(1500) 339039 
2.4.6 
406.200.662.077 
(1746) 339091 
04.062.00662.093 
(1756) 319091 
04.062.00662.249 
(1762) 339091 
04.122.00032.057 
(1775) 339039 
2.4.8 
412.200.672.022 
(2251) 339030 
(2277) 339039 
(2294) 449052 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
PUBLICIDADE GERAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ..... . .  ...,R ..... $_--"1 ....... 00 ............ 00'""" 0�.o�o 

Subtotal . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... R$ 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... R$ 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 
Sentenças Judiciais R$ 
PRECATÓRIOS - NATUREZA ALIMENTAR 
Sentenças Judiciais R$ 
PRECATÓRIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
Sentenças Judiciais R$ 
ALUGUEL DE IMÓVEIS PÚBLICOS 

100.000,00 

5.800,00 

125.980,00 

110.367,00 

225.665,00 

78.050,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 25.380,00 
FUNBOAS - FDO. MUNI. CORPO DE BOMBEIROS DE ASSIS 
CONVi=NIO CORPO DE BOMBEIRO 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Equipamentos e Material Permanente 

R$ 
R$ 
R$ 

Subtotal . .. . . . . . .. . . . ... .. . ... . .. . ... . ... ... .. . . . .. . . . .. . . ... . .. . . . .  R$ 

35.000,00 
80.000,00 

5.000,00 

691.242,00 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP19814-000 - Centro · Assis- SP 1 ) � .. 9V'.-.,..� •• � - q 



PREFEITURA DE ASSl,S 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

2.5 
2.5.3 
1.545.200.052.019 
(2618) 339030 
(2647) 339039 
(2770} 449052 
15.452.00522.201 
(2807) 339030 
(2845} 339039 
(2884) 449052 
2.5.4 
15.452.00072.014 
(2920} 339030 
2.5.7 
2.678.200.272.204 
(3223) 339030 
(3254) 339039 

2.6 
2.6.2 
1.230.600.462.058 
(3575) 339030 
(3592) 339039 
23.363.00302.026 
(3673) 339039 
2.6.3 
1.236.500.030.021 
(3810) 339047 
1.236.500.322.025 
(3847) 339030 
12.365.00322.401 
(4156) 339039 
2.6.4 
1.236.100.030.021 
(4265) 339047 
2.6.5 
1.236.100.262.192 
(4967) 339039 
1.236.500.321.470 
(10732) 449051 
1.236.500.322.268 
(5111) 339014 
(5114) 339039 
(5117) 449052 
12.365.00322.270 
(5161) 339039 

Paço Munlclpal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Sec:reter .. Munlelpel de Governo • AdmlnlstrllçAo 

SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
CONSERVAÇÃO E MELHORIA EM VIAS PÚBLICAS 
Material de Consumo ........................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica .. R$ 
Equipamentos e Material Permanente ................. R$ 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE OBRAS 
Material de Consumo R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 
Equipamentos e Material Permanente R$ 
DEPTO. PLANEJ. E SERVIÇOS PÚBLICOS 
CEMITi=RIO MUNICIPAL 
Material de Consumo R$ 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO 
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRÁFEGO URBANO 

5.750,00 
2.110,00 

690,00 

10.740,00 
12.100,00 

3.700,00 

3.120,00 

Material de Consumo R$ 17.530,40 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica �R�$ ___ 7'""'.�86�5 ..... 0--..0 

Subtotal . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . ..... . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 63.605,40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS 
COZINHA PILOTO 
Material de Consumo R$ 35.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica R$ 15.000,00 
APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 62.943,00 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
CONTRIBUIÇÃO AO P.A.S.E.P. 
Obrigações Tributárias e Contributivas R$ 9.473,00 
CRECHE 
Material de Consumo R$ 21.000,00 
REFORMA, AMPLIAÇÃO, CONTR. MANUT. E CONSERVAÇÃO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica R$ 15.000.00 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
CONTRIBUIÇÃO AO P.A.S.E.P. 
Obrigações Tributárias e Contributivas R$ 17.570,00 
FUNDES - FDO. M. DES. ED BAS. VA. PROF. EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDES 60% 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurldica R$ 78.173,00 
CRECHE O PEQUENO POLEGAR 
Obras e Instalações R$ 132.698,50 
CRECHE-60% 
Diárias -Pessoal Civil R$ 1.621,50 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica R$ 170.175,00 
Equipamentos e Material Permanente 
PR!: - ESCOLA - 60% 

R$ 17.000,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 145.804,00 

Subtotal ............................................................... R$ 921.458,00 

2.9 SECRETARIA MUNIC. DE ASSIST�NCIA SOCIAL 
2.9.1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST�NCIA SOCIAL 
824.400.342.059 C.R.A.S - CENTRO OE REFER�NCIA DE ASSIST�NCIA SOCIAL 
(5910) 339036 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica R$ 5.300,00 
(5926) 339036 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica R$ 10.000,00 ')( 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro - Asais - SP 2 �,,. .9V'� 7"'� tio-��" 



PREFEITURA DE ASSl:S 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

(5989) 339039 

2.10 
2.10.1 
1.012.200.030.021 
(6383) 339047 
10.122.00032.027 
(6385) 339093 
10.301.00332.442 
(10755) 449052 
2.10.4 
1.030.200.802.184 
(7760) 339047 

2.12 
2.12.1 
412.200.612.199 
{8702) 339014 
{8704} 339030 
2.12.2 
18.512.00212.015 
(8813) 339036 
1.851.200.212.232 
(8886) 335041 

5 
5.12 
5.12.1 
27.811.00532.133 
(9671) 319113 
{9794) 339197 
{9799) 449052 
27.811.00532.191 
(9826} 339039 

Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 
Seçretarl• Municipal de Govemo • AdmlntstrllÇAo 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 20.000.00 

Subtotal . ......... ... .... .... ........... . .... . . .. ................ . ..... R$ 35.300,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE-BLOCO GESTÃO 
CONTRIBUIÇÃO AO P.A.S.E.P 
Obrigações Tributárias e Contributivas R$ 26.748,00 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
Indenizações e Restituições R$ 28.200,00 
INCENTIVO DE REABILITAÇÃO PSICOSSOCIAL 
Equipamentos e Material Permanente R$ 2.500,00 
MÉDIA ALTA COMPLEX. AMBUL. HOSPITALAR 
REGULAÇÃO DO SISTEMA 
Obrigações Tributárias e Contributivas R$ 41,00 

Subtotal .... ................. .... ................ ...... . ........ . ...... R$ 57.489,00 

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Diérias - Pessoal Civil R$ 250,00 
Material de Consumo R$ 140,00 
DEPARTAMENTO GESTÃO AMBIENTAL RES. SOL. URBANO 
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica R$ 34.900,00 
COOP. DE CATAOORES DE MAT. RECICL DE ASSIS - COOCASSIS 
Contribuições R$ 523.005.00 

Subtotal ....... ............. ............. ................... ........ ... .R$ 558. 295, 00 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
EDUCAÇÃO FfSICA E DESPORTO 
A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETIÇÃO 
Obrigações Patronais R$ 18.000,00 
Aporte P/ Cobertura Déficit Atuarial -RPPS R$ 18.500,00 
Equipamentos e Material Permanente R$ 13.000,00 
PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS - PAS 
Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 3.600.00 

Subtotal............................................................... R$ 53. 100, 00 

Total Geral .............. .......................................... R$ 2.480.489,40 

Art. 2°- Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar das 
dotações acima serão providas com recursos a que se refere o inciso Ili, do 
parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, conforme 
classificação abaixo: 

2.4 
2.4.1 
412.300.162.001 
{1238} 319013 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
OPERAÇÃO DE MANUT. DO GABINETE 
Obrigações Patronais 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro · Assis - SP 

�,.9V'�,,,,.� tfq. �. 

R$ 5.800,00 y 

93 



PREFEITURA DE ASSl·S 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

2.4.3 
04.129.00632.056 
(1461) 319113 
2.4.6 
04.122.00032.027 
{1769) 339093 
04.122.00032.416 
(1785) 339093 
28.843.00000.998 
(10766) 469171 
2.4.8 
04.122.00672.438 
{2306) 449052 

2.5 
2.5.3 
15.451. 00051.396 
(2589) 449051 
15.451.00051.474 
{2595) 449051 
15.452.00052.060 
(2695) 339030 
(2719) 339036 
(2735) 339039 
15.452.00052.201 
(2799) 319013 
2.5.7 
26. 782.00272.204 
(3241) 339036 
(3286) 339047 
26. 782.00272.251 
(3307) 339030 
2.5.8 
26.782.00092.081 
{3324) 319013 

2.6 
2.6.2 
12.306.00282.236 
(3561) 339030 
12.306.00322.080 
{3570) 335043 
2.6.3 
12.365.00322.025 
(3883) 339036 
12.365.00322.064 
(4123) 339197 
2.6.5 
12.361.00282.191 
(4907) 339039 
12.361.00282.192 
(4909) 319004 

Paço Municipal "Profll Judith de Oliveira Garcez" 
Secret•rl• Munlclpal de Governo • Admlnlstniçlio 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO 
MANUTENÇÃO 00 DEPARTAMENTO 
Obrigações Patronais R$ 5.980,00 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
Indenizações e Restituições R$ 58.082,00 
LICENÇA A PREMIO INDENIZADA 
Indenizações e Restituições R$ 166.771,00 
PARC. DE DIVIDA C/ O JNST.PREV.SERV.MUNIC.DE ASSIS-ASSISPREV 

Principal da Divida Contratual Resgatada R$ 356.000,00 
FUNBOAS - FDO. MUNIC. CORPO DE BOMBEIROS DE ASSIS 
AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA AUTO BOMBA 
Equipamentos e Material Permanente R$ 120.000.00 

Subtotal. ............................................................... R$ 712.633,00 

SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
CONTR GAL., CANAL. CÓRREGO, PAV .. GUIAS SAJETAS-ÃREA CENTRAL 
Obras e Instalações R$ 7.680,00 
GUIAS E SARJETAS 
Obras elnstalações R$ 16.130,00 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
Material de Consumo R$ 180, 00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica R$ 3.913,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 3.120,00 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 00 DEPTO. OE OBRAS 
Obrigações Patronais R$ 3.187,00 
DEPARTAMENTO OE TRÂNSITO 
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRAFEGO URBANO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 8.422,00 
Obrigações Tributárias e Contributivas R$ 6.803,00 
COMBUSTIVEIS 
Material de Consumo 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
TERMINAL RODOVIÁRIO 
Obrigações Patronais 

R$ 10.170,40 

R$ 4.000,00 

Subtotal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... . . . . . .  R$ 63.605,40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DEPTO. ENSINO SUPL. E PROGR. ESPECIAIS 
Gi;NEROS PARA ALIMENTAÇÃO 
Material de Consumo R$ 50.000,00 
SUBVENÇÃO A ENTIDADES COM REC. DO MUNICÍPIO 
Subvenções Sociais R$ 15.000,00 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
CRECHE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 
PRÉ - ESCOLA 

R$ 21.000,00 

Aporte Para Cobertura do Déficit Atuarial - RPPS R$ 27.043,00 
FUNDEB - FOO. M. DES. ED.BAS. VAL. PROF. EDUC. 
PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERV. PUBL. MUNICIPAIS - PAS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 73.698,50 
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 60% 
Contrataçao por Tempo Determinado 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assis - SP 

�., .9V'�'7'>'VI'-' tio-�--'-. 

R$ 74.000,00 X 4 

q 



PREFEITURA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

(4912) 319011 
(4936) 339030 
(4964} 339036 
(5030} 339047 
(5035) 449052 
12.361.00282.282 
(5058) 339039 
12.361.00282.401 
{5062} 339030 
12.361.00492.034 
(5081) 319005 
12.361.00502.034 
(5085) 319005 
12.365.00322.268 
(5105} 319013 
(5112) 339030 
(5113) 339036 
12.365.00322.401 
(5174) 339030 
(5182) 339039 
(5186) 449051 
(5190) 339093 

2.8 
2.8.1 
23.691. 00592.194 

NEGÓCIOS 
(5416) 
(5429) 
(5433) 

2.9 

319011 
319013 
319113 

2.9.1 
08.244.00342.059 
(5868) 339030 
{6031) 339030 
(5892) 339030 
(5935) 339036 

2.10 
2.10.1 
10.122.00492.034 
(6397) 319005 
10.122.00502.034 
(6399) 319005 
2.10.2 
10.303.00822.186 
(6672) 339032 
2.10.4 
10.302.00802.184 

Paço Munlclpal •Prof' .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretar!• MunlclP11I de Governo • Admlnlstr•çllo 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Obrigações Tributárias e Contributivas 
Equipamentos e Material Permanente 
ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE 

R$ 33.000,00 
R$ 50.000,00 
R$ 54.000,00 
R$ 1.000,00 
R$ 60.000,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 30.000,00 
REFORMA, AMPL., CONSTR., MANUT. E CONSERVAÇÃO 
Material de Consumo R$ 60.000,00 
ENCARGOS DA PREVIDENCIA MUNICIPAL 
Outros Beneficias Previdenciários R$ 52.652,00 
INDENIZAÇÕES DE ACIDENTES DE TRABALHO 
Outros Beneflcios Previdenciários R$ 8.000,00 
CRECHE 60% 
Obrigações Patronais R$ 10.000,00 
Material de Consumo R$ 1.621,50 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 6.000,00 
REFORMA, AMPL., CONSTR., MANUT. E CONSERVAÇÃO 
Material de Consumo R$ 30.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 37.000,00 
Obras e Instalações R$ 29.500,00 
Indenizações e Restituições R$ 135.000.00 

Subtotal . . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . ...... . . . . . . . . . . . . . ........... . . . . . . . .  R$ 858.515,00 

SECRETARIA MUNIC. DE IND. COM. E TURISMO 
SECRETARIA MUNIC. DE IND. COM. E TURISMO 
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERAÇÃO DE 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Obrigações Patronais 
Obrigações Patronais 

R$ 31.870,00 
R$ 30.000,00 
R$ 1.073.00 

Subtotal ..... . . . . . ......... .. ....... ... .... . . . .. . . . . . . . . . . ..... .... . . . . . . .. R$ 62.943,00 

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTtNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL 
C.R.A.S. - CENTRO DE REF. DE ASSISTtNCIA SOCIAL 
Material de Consumo R$ 300,00 
Material de Consumo R$ 5.000,00 
Material de Consumo R$ 10.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica R$ 20.000.00 

Subtotal . . .......... . . . . . . ........... . . ... . . . . . ..... . . . ... . ................ R$ 35.300,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
ENCARGOS DA PREVIDtNCIA MUNICIPAL 
Outros Benefícios Previdenciários R$ 25.200,00 
INDENIZAÇÕES DE ACIDENTES DE TRABALHO 
Outros Benefícios Previdenciários R$ 3.000,00 
ASSISTi=NCIA FARMACtUTICA 
OPERAÇÃO DE ASSISTtNCIA FARMACtUTICA 
Material de Distribuição Gratuita R$ 26.748,00 
MÉDIA ALTA COMPLEX. AMBUL. HOSPITALAR ('í REGULAÇÃO DO SISTEMA . r 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro - Assis - SP s 



PREFEITURA DE AS.SIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

(7734) 339036 
10.302.00802.183 
(7603) 339030 

2.11 
2.11.1 
18.541.00212.200 
(8574) 319011 
(8588) 319013 

2.12 
2.12.2 
18.512.00212.015 
(8783) 319013 
(8787) 319113 
(8827) 339039 
18.512.00212.436 
(8887) 339039 

5 
5.12 
5.12.1 
27.811.00532.133 
(9650) 319011 
(9736) 339039 

Paço Munlclpal "Prof'! .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Munlclpal a Governo • Admlnlstraçao 

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Ffsica R$ 41,00 
ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL- REABILITAÇÃO 
Material de Consumo R$ 2.500.00 

Subtotal . . . . . . . . . .. . . . . . . . . ........ . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 57.489,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
AGRICULTURA, PRODUÇÃO VEGETAL 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Obrigações Patronais 

R$ 30.609,00 
R$ 48.000,00 

Subtotal .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ......... . . . . ... . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . ... . . . .  R$ 78.609,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
DEPTO. GESTÃO AMBIENTAL -RES. SOL. URBANO 
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO 
Obrigações Patronais R$ 33.000,00 
Obrigações Patronais R$ 1.900,00 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica R$ 390,00 
CIVAP -PROJETO RESIDUO SÓLIDO URBANO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 523.005.00 

Subtotal . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . ....... . . . . . . . . . . . . . . ...... ..... . . . . . . . . . ... . .  R$ 558.295,00 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
EDUCAÇÃO FISICA E DESPORTO 
A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETIÇÃO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 40.100,00 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica R$ 13.000.00 

Subtotal . .... ................. . . . . . . . . . . . . . ............. . . . . . . . . ... . ..... . .  R$ 53.100,00 

TOTAL GERAL ............................................. ....... R$ 2.480.489,40 

Art. 3º· Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4°- Revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 13 de Setembro de 2 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Assis - SP 

��.9V'�"rf4'� tÍt> ��. 
6 


